Министерство образования Иркутской
области

Государственное казенное учреждение
Иркутской области

«Центр психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи,

профилактики, реабилитации и
коррекции»

ул. П. Красильникова¸д. 54 «А», г. Иркутск,
664013

тел.(3952) 47-83-54; 47-82-74
e-mail: cpnn@bk.ru

цпрк.образование38.рф

[REGNUMDATESTAMP]

на № от

О проведении областной акции
«Аукцион добрых дел»

Руководителям органов
местного самоуправления
муниципальных образований
Иркутской области,
осуществляющих полномочия
в сфере образования

Руководителям
образовательных организаций

Уважаемые коллеги!

В целях содействия развитию и популяризации добровольческой (волонтерской)
деятельности в образовательных организациях Иркутской области ГКУ «Центр
профилактики, реабилитации и коррекции» (далее - ГКУ «ЦПРК») организует проведение
ежегодной областной акции «Аукцион добрых дел» (далее - Акция), приуроченной ко
Всемирному Дню спонтанного проявления доброты, 17 февраля.

Участниками Акции являются общеобразовательные организации,
профессиональные образовательные организации, расположенные на территории
Иркутской области.

Цели, задачи, сроки условия проведения Акции представлены в методических
рекомендациях.

Обращаем Ваше внимание на то, что участие в Акции носит рекомендательный
характер.

Информацию по итогам проведения мероприятий просим предоставить в
соответствии с указанной формой (приложение №2) в срок до 10 марта 2026 года на
электронный адрес: cpnn@bk.ru.

Приложение 1. Методические рекомендации по подготовке и проведению
областной акции «Аукцион добрых дел», посвященной Всемирному Дню спонтанного
проявления доброты, на 4 л. в 1 экз.

Приложение 2. Отчетные формы на 1 л.в 1 экз.
С уважением,

Директор М.Н. Галстян
[SIGNERSTAMP1]

Исполнитель: Старкова А.П.